ACTIVOS

Corrientes:

Efectivo

Presupuesto disponible
Inventario

Cuentas por cobrar

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes en uso (Activos no financieros)
Bienes Intangibles

Depreciacion bienes muebles
Depreciacién bienes intangibles
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

Corrientes:

Retenciones por pagar

Cuentas por pagar a corto plazo
Cuentas por pagar a largo plazo
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Inicial

Resultado de ejercicio anteriores
Resultado neto del ejercicio
Ajuste al patrimonio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Prepa 022: /
Fhuret fapar
. Dayrobi Ozofia Medinad | =

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
DIRECCION GENERAL DE PASAPORTES
DEPARTAMENTO FINANCIERO

Balance General
Al 31/08/2023
Expresado en pesos Dominicanos

Enc. Division Contabilidad \\ »

Lic. Manuel Gregorio Florian

Encargado Departamento Financiero

AGOSTO

134,098,187.70
449,596,507.58
29,479,553.49

613,174,248.77

622,800,754.64
66,507,624.70
(236,629,003.15)
(53,541,217.29)
979,478,599.78

1,592,652,848.55

24,904.32
202,358,543.50

202,383,447.82

202,383,447.82

292,601,309.33
1,036,449,105.88
61,218,985.52
1,390,269,400.73

1,592,652,848.55




