

## MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES **DIRECCIÓN GENERAL DE PASAPORTES DEPARTAMENTO FINANCIERO**

Balance General Al 31/08/2023 Expresado en pesos Dominicanos

	AGOSTO
ACTIVOS	
Corrientes:	
Efectivo	134,098,187.70
Presupuesto disponible	449,596,507.58
Inventario	29,479,553.49
Cuentas por cobrar	-
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	613,174,248.77
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes en uso (Activos no financieros)	622,800,754.64
Bienes Intangibles	66,507,624.70
Depreciación bienes muebles	(236,629,003.15)
Depreciación bienes intangibles	(53,541,217.29)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	979,478,599.78
TOTAL DE ACTIVOS	1,592,652,848.55
PASIVOS	
Corrientes:	
Retenciones por pagar	24,904.32
Cuentas por pagar a corto plazo	202,358,543.50
Cuentas por pagar a largo plazo	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	202,383,447.82
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	202,383,447.82
PATRIMONIO	
Inicial	
Resultado de ejercicio anteriores	292,601,309.33
Resultado neto del ejercicio	1,036,449,105.88
Ajuste al patrimonio	61,218,985.52
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,390,269,400.73
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,592,652,848.55
ENEMAL DA	_,55_,652,648.88

Preparado por:

Lic. Dayrobi Ozofia Medina Enc. Division Contabilidad

Revisado por:

Lic. Manuel Gregorio Florián

Encargado Departamento Financiero